各　　　位 平成 15年 4月 14 日

会   社   名       三菱レイヨン株式会社

コード番号       3404

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　及川　清

TEL (03) 5495 - 3130

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 11月 13日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。

１．15年  3月期連結業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 11月 13日 発表）

300,000 20,000 16,500 8,000

今回修正予想(Ｂ) 303,000 20,000 16,500 6,000

増減額(Ｂ－Ａ) 3,000 0 0 △ 2,000

増減率 1.0 － － △ 25.0

前期（平成14年  3月期）実績 306,455 19,207 14,695 △ 964

２．15年  3月期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 11月 13日 発表）

192,000 14,000 11,000 5,000

今回修正予想(Ｂ) 193,000 13,240 11,060 2,700

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 △ 760 60 △ 2,300

増減率 0.5 △ 5.4 0.5 △ 46.0

前期（平成14年  3月期）実績 211,255 13,402 13,144 185

３．理　　由

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当期の業績につきましては、経常利益は連結・単独とも概ね平成14年11月13日の発表通り
となる見込みであります。
　一方、繊維事業を中心とした構造改革の推進（事業の一部撤収、分社化等）による特別損
失の計上（単独でおよそ１９億円）並びに外形標準課税導入に係る税率変更等により、当期
純利益は大幅な未達となる見込みであります。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上